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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË
FAKULTETI ______________________
                        

Shtojca II


[bookmark: _GoBack]FORMA E APLIKIMIT PËR PROJEKTE TË PKZHUV


1. Të dhënat e aplikantit për projektin e PKZHUV

	Fakulteti
	

	Departamenti/QKSH
	

	Partnerë në projekt[footnoteRef:1]  [1:  Partnere ne projekt (nese ka) do te jete cdo institucion I cili eshte perfitues ose implementues i projektit kerkimor, dhe ka mareveshje bashkepunimi per kete projekt. ] 

(IAL/Institucion/Biznes/etj)
	

	Titulli i Projektit[footnoteRef:2] [2:  Titulli i projektit duhet të shprehë në mënyrë sintetike objektin e studimit.] 

	Shqip
	

	
	English
	

	Fusha ku aplikohet[footnoteRef:3] [3:  Projekt-propozimi duhet të paraqitet  në një nga fushat prioritare siç janë specifikuar në Thirrjen për aplikim.] 

	

	Drejtues i projektit
	

	Projekt në kuadrin e realizimit të një doktorate
	PO / JO

	Kohëzgjatja e projektit
(në muaj)
	

	Buxheti[footnoteRef:4]  total i projektit [4:  Buxheti duhet të jetë i specifikuar qartë dhe të përputhet plotësisht në të dy anekset (forma e aplikimit dhe forma e propozimit financiar)] 

(në lekë)
	






2. Të dhënat e Drejtuesit të Projektit

	Emër, mbiemër
	

	Departamenti/QKSH
	

	Posti që mban
	

	Grada shkencore
	

	Adresa e e-mail
	

	Numri i celularit
	

	Adresa postare
	



2.1 Kapaciteti i drejtuesit të projektit
	Eksperienca në punë kërkimore
	

	Punimet shkencore të kryera në pesë vitet e fundit
	Listo të gjitha projektet e kryera në pesë vitet e fundit



3. Argumentimi shkencor i Projektit. (max 2 faqe).

3.1 Identifikimi i problemit dhe rëndësia e zgjidhjes së tij:
3.2 Punime të kryera deri tani ose që janë në proces në këtë fushë në UV ose në institucione të tjera. 
3.3 Me cilin prioritet strategjik Sektorial lidhet projekt-propozimi juaj?
3.4 Kontributet specifike që sjell projekti në shkencat fondamentale dhe/ose të aplikuara 

4. Qëllimi dhe objektivat e projektit (max 1 faqe)
 
4.1 Qëllimi i projektit
4.2 Objektivat e projektit 

5. Aktivitetet e projektit (të lidhura me objektivat) (max 2 faqe)

Aktivitet 1.     
Aktivitet 2. 
Aktivitet n. 

6. Metodologjia e realizimit të projektit 
6.1 Përshkrimi i detajuar i metodologjisë së kërkimit shkencor dhe i instrumentave shkencore që do të përdoren

7. Rezultatet e projektit (të lidhura me objektivat dhe aktivitetet) (max 2 faqe) 
7.1 Si mendohet t’iu bëhen të njohura rezultatet e projektit përdoruesve të mundshëm të tyre?

8. Përfituesit e projektit (Përshkruaj në mënyrë specifike cilët janë përfituesit direkt dhe indirekt të produktit të kërkimit shkencor, e lidhur me fushën strategjike ku aplikohet)
8.1 Përfituesit direkt
8.2 Përfituesit indirekt 

9. Personeli që do të përfshihet në projekt[footnoteRef:5]: [5:  Në personelin e projektit përfshihen bashkëpunëtorët shkencorë. ] 


	Emër Mbiemër
	Njësia organizative / Përkatësia institucionale
	Detyrat në projekt[footnoteRef:6] [6:  Detyrat e personelit të projektit duhet të specifikohen.] 


	
	
	

	
	
	

	
	
	



10. Plani i punës - viti  2026 

Plani i punës sipas objektivave specifikë
	Objektivi
	Aktiviteti[footnoteRef:7] [7:  Aktivitetet dhe periudha kohore duhet të jenë të njëjta tek të dyja tabelat.] 

	Rezultati
	Periudha kohore
	Personi përgjegjës

	
	
	
	(Muaji x-Muaji y)
	

	
	
	
	
	



Kalendari i aktiviteteve 
	Aktiviteti/Muaji
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



	Drejtuesi i Projektit                                
	Grupi i punës

	1. ______________________________               

	2. ______________________________               
3. ______________________________
4. ______________________________
5. ______________________________
6. ........................................................etj



                                                                                                                                                                                                                                                    Adresa /Adress: L. Pavarësia,                                                       		                              Web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vlorë-Skelë 					                              e-mail: info@univlora.edu.al
faqe 1 nga 3
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